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ZPM.5211.1/1.2018       Kołobrzeg, dnia 19 marca 2018 r. 

 

 
Do Wykonawców biorących udział  
w przetargu nieograniczonym na 
„Roboty budowlane i konserwatorskie 
przy Reducie Morast” 

 
 

Zamawiający 
Zarząd Portu Morskiego Kołobrzeg Sp. z o.o. ul. Portowa 41, 78-100 Kołobrzeg, wpisana do 
rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy 
w Koszalinie, IX Wydział Gospodarczy KRS pod nr 0000157554, NIP 671-16-02-794, 
REGON 331046773, kapitał zakładowy: 31.688.000,00 zł, www.zpm.portkolobrzeg.pl, mail: 
sekretariat@zpmkolobrzeg.pl, tel./ fax 94 351 6765, godziny urzędowania: 7.00 – 15.00. 

 
Na podstawie pkt 13.1 Instrukcji dla Wykonawców część I SIWZ, Zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień na pytania złożone w postępowaniu na „Roboty budowlane  
i konserwatorskie przy Reducie Morast”. 
 
 
(Kontynuacja numeracji pytań z wyjaśnień z dnia 16.03.2018 r.) 
 
 
Pytanie nr 39 
Prosimy o potwierdzenie, że w pkt 10.3 SIWZ mowa o wartościach brutto?  
Odpowiedź: 
Tak, wartości brutto. 
 
Pytanie nr 40 
Wobec treści pkt 11.1. pkt 2 i 3 (tylko wykaz osób i kopie wymaganych uprawnień wraz  
z zaświadczeniami o przynależności do izby) w zw. z pkt 10.2. pkt 2 i 3 SIWZ (kierownik 
robót przy zabytkach i kierownik prac konserwatorskich) prosimy o potwierdzenie, że 
Wykonawca nie ma obowiązku przedkładać wraz z ofertą świadectw, w tym dotyczących 
odbytych praktyk zawodowych, oraz innych dokumentów zaświadczających udział  
w pracach, badaniach lub robotach lub zatrudnienie przy tych pracach wydane przez 
kierownika jednostki organizacyjnej, na rzecz której te prace, badania lub roboty były 
wykonywane, albo przez osobę, pod której nadzorem były wykonywane, w tym zakresy 
obowiązków na stanowiskach pracy w muzeum będącym instytucją kultury lub zaświadczenia 
wydane przez wojewódzkich konserwatorów zabytków, o których mowa w art. 37g ustawy  
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2017 r. poz. 
2187).  
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga załączenia do oferty wykazu osób oraz kopii dokumentów 
potwierdzających uprawnienia osób wskazanych w wykazie. 
 
Pytanie nr 41 
Pkt 17.6. SIWZ: Prosimy o rezygnację z wymogu złożenia oferty również w kopii ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia SIWZ niniejszym zakresie. 
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Pytanie nr 42 
Prosimy o wyrażenie zgody na wniesienie zabezpieczenie należytego wykonania umowy oraz 
polisy ubezpieczeniowej, o której mowa w § 8 Części II SIWZ w terminie 21 od dnia 
zawarcia umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia SIWZ niniejszym zakresie. 
 
Pytanie nr 43 
Pkt 25.3. Prosimy o wykreślenie z postanowienia błędnego odniesienia do gwarancji. Wzór 
Zabezpieczenia należytego wykonania umowy i usunięcia wad lub usterek z załącznika nr 7 
nie zawiera odniesienia do gwarancji, obejmuje tylko rękojmię?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia SIWZ niniejszym zakresie. Okres rękojmi i gwarancji wynosi 60 
miesięcy. 
 
Pytanie nr 44 
Dot. § 3 ust. 7. Prosimy o, a ponadto o dodanie postanowienia o treści: Zamawiający wyraża 
zgodę na cesję wierzytelności na rzecz podmiotu finansującego Wykonawcę. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia SIWZ niniejszym zakresie. 
 
Pytanie nr 45 
Dot. § 6 ust. 3. Pkt 4 c) lit ii) Prosimy o dodanie na końcu tego pkt zastrzeżenia: tylko po 
wcześniejszym pisemnym wezwaniu skierowanym przez Zamawiającego do Wykonawcy do 
wykonania obowiązku oraz wyznaczenia terminu na jego wykonanie nie krótszego niż 14 
dni? Nadto wnosimy o danie zastrzeżenie, że Zamawiający wedle przepisów powinien 
legitymować się upoważnieniem sądowym dla dokonania tych czynności? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia SIWZ niniejszym zakresie.  
 
Pytanie nr 46 
Dot. § 8 ust. 3 i 4: Prosimy o dodanie na końcu zdania o treści: W przypadku uchybienia temu 
obowiązkowi Zamawiający może ubezpieczyć Wykonawcę na jego koszt/ zastrzeżenia: tylko 
po wcześniejszym pisemnym wezwaniu skierowanym przez Zamawiającego do Wykonawcy 
do wykonania obowiązku oraz wyznaczenia terminu na jego wykonanie nie krótszego niż 14 
dni? Nadto wnosimy o danie zastrzeżenie, że Zamawiający wedle przepisów powinien 
legitymować się upoważnieniem sądowym dla dokonania tych czynności?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia SIWZ niniejszym zakresie. 
 
Pytanie nr 47 
Dot. § 9 ust. 5. Prosimy o dodanie na końcu tego ust. zastrzeżenia: tylko po wcześniejszym 
pisemnym wezwaniu skierowanym przez Zamawiającego do Wykonawcy do wykonania 
obowiązku oraz wyznaczenia terminu na jego wykonanie nie krótszego niż 14 dni? Nadto 
wnosimy o danie zastrzeżenie, że Zamawiający wedle przepisów powinien legitymować się 
upoważnieniem sądowym dla dokonania tych czynności?  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia SIWZ niniejszym zakresie. 
 
Pytanie nr 48 
W § 10 ust. 1 wnosimy o modyfikację postanowienia w następujący sposób: Zabezpieczenie 
należytego wykonania umowy (dalej: „Zabezpieczenie”) w kwocie stanowiącej równowartość 
10 % Wynagrodzenia, co stanowi kwotę …………………………, słownie: w formie 
…………………, zostanie wniesione przez Wykonawcę w terminie 21 dni od dnia zawarcia 
Umowy?  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia SIWZ niniejszym zakresie. 
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Pytanie nr 49 
Dot. § 11- Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rewizji swojego stanowiska w zakresie 
kar umownych i stosownego ograniczenia ich wysokości, zakresu stosowania tj.  
w szczególności poprzez:  
a. Prosimy, w ust. 1 pkt 1 a) o wykreślenie możliwości kumulacji kar ?  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia SIWZ niniejszym zakresie. 
 
b. Prosimy w ust. 1 pkt 1 c) w celu ustalenia równej pozycji stron i stworzenia Wykonawcy 
możliwości złożenia oferty w tym postępowaniu, zwraca się z wnioskiem o wykreślenie tego 
postanowienia ? przewidziane w tym punkcie kary umowne są zdecydowanie nieadekwatne w 
kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru zamówienia?  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia SIWZ niniejszym zakresie. 
 
c. Prosimy w ust. 1 pkt 1 d) i e) na zasadzie równości Stron oraz poszanowana praw drugiej 
Strony Umowy dodanie postanowienia: Zamawiający płaci Wykonawcy kary umowne: za 
odstąpienie od Umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający— w 
wysokości 10% Wynagrodzenia oraz za nieuzasadnione odstąpienie od Umowy przez 
Zamawiającego— w wysokości 10% Wynagrodzenia? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia SIWZ niniejszym zakresie. 
  
d. Prosimy o obniżenie w ust. 1 pkt 1 f) kary umownej do 1% Kara w tych postanowieniach 
jest rażąco wygórowania w stosunku do przewinienia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia SIWZ niniejszym zakresie. 
  
e. Prosimy o obniżenie w ust. 1 pkt 1 h) kary umownej do 1% Kara w tych postanowieniach 
jest niezasadnie rażąco wygórowania w porównaniu do pozostałych przypadków określonych 
w tym ust. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia SIWZ niniejszym zakresie. 
 
f. Prosimy w pkt. 2, pkt a), na zasadzie równości Stron oraz poszanowana praw drugiej Strony 
Umowy wykreślenia słowa „z winy Zamawiającego”?  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia SIWZ niniejszym zakresie. 
 
g. Prosimy w pkt. 2 pkt b) na zasadzie równości Stron oraz poszanowana praw drugiej,  
o wykreślnie jako niedopuszczalnego, ograniczającego konkurencje postanowienia w zdaniu 
drugim tego pkt oraz zastąpienia zapisu „z winy Zamawiającego” zapisem „z przyczyn, za 
które ponosi odpowiedzialność Zamawiający”? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia SIWZ niniejszym zakresie. 
 
h. Prosimy w ust. 2 pkt 2 o modyfikację postanowienia na: Prawo dochodzenia na zasadach 
ogólnych odszkodowania uzupełniającego, przewyższającego kary umowne, ograniczone jest 
do kwoty stanowiącej nie więcej niż równowartość Wynagrodzenia. Ograniczenie 
odpowiedzialności nie ma zastosowania do szkody wyrządzonej na skutek winy umyślnej lub 
na skutek rażącego niedbalstwa. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia SIWZ niniejszym zakresie. 
 
Pytanie nr 50 
Dot. § 11 ust. 4 Prosimy o dodanie na końcu tego pkt zastrzeżenia: tylko po wcześniejszym 
pisemnym wezwaniu skierowanym przez Zamawiającego do Wykonawcy do wykonania 
obowiązków oraz wyznaczenia terminu na jego wykonanie nie krótszego niż 14 dni?  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia SIWZ niniejszym zakresie. 
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Pytanie nr 51 
Wnosimy o wykreślnie w § 11 ust. 5 pkt 3 i 4 jako niedopuszczalnych i wbrew zasadom 
prawa oraz o odpowiednią modyfikację pkt 5 na następujący: Zamawiający w razie 
odstąpienia od Umowy obowiązany jest do dokonania odbioru robót przerwanych oraz do 
zapłaty Wynagrodzenia za roboty, które zostały wykonane do dnia odstąpienia od Umowy. 
Obecne brzmienie tych zapisów jest contra legem i stanowi przyczynek do nieuzasadnionego 
wzbogacenia się Zamawiającego.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia SIWZ niniejszym zakresie. 
 
Pytanie nr 52 
We wzorze gwarancji w § 1 ust. 1 wnosimy o zmianę postanowienia z „z najwyższą 
profesjonalną jakością” na „należytą starannością”? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dokonał zmiany SIWZ. 
 
Pytanie nr 53 
We wzorze gwarancji w § 2 ust. 1 pkt c). Prosimy o dodanie na końcu tego ust. zastrzeżenia: 
tylko po wcześniejszym pisemnym wezwaniu skierowanym przez Zamawiającego do 
Wykonawcy do wykonania obowiązku oraz wyznaczenia terminu na jego wykonanie nie 
krótszego niż 14 dni? Nadto wnosimy o danie zastrzeżenie, że Zamawiający wedle przepisów 
powinien legitymować się upoważnieniem sądowym dla dokonania tych czynności? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia SIWZ niniejszym zakresie. 
 
Pytanie nr 54 
We wzorze gwarancji w § 2 usunięcie ust. 2 jako nieuzasadnionego? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia SIWZ niniejszym zakresie. 
 
Pytanie nr 55 
We wzorze gwarancji w § 5 ust. 1 modyfikację zapisu na: Gwarant obowiązany jest 
przystąpić do usuwania ujawnionej wady lub usterki w ciągu 3 dni od daty otrzymania 
wezwania, o którym mowa w § 4 lub daty sporządzenia Protokołu Przeglądu Gwarancyjnego. 
Termin usunięcia wad lub usterek nie może być dłuższy niż 42 dni od daty przystąpienia do 
usuwania awarii (tryb zwykły). 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia SIWZ niniejszym zakresie. 
 
Pytanie nr 56 
We wzorze gwarancji w § 5 ust. 3 modyfikację zapisu na: W przypadku, kiedy ujawniona 
wada lub usterka ogranicza lub uniemożliwia działanie części lub całości obiektu objętego 
Przedmiotem mowy, a także, gdy ujawniona wada lub usterka może skutkować zagrożeniem 
dla życia lub zdrowia ludzi, zanieczyszczeniem środowiska, wystąpieniem niepowetowanej 
szkody dla Zamawiającego lub osób trzecich, jak również w innych przypadkach 
niecierpiących zwłoki awaria zostanie usunięta przez Wykonawcę w ciągu 7 dni od momentu 
zawiadomienia przez Zamawiającego i wezwania do usunięcia wad lub usterek. Wykonawca 
zostanie powiadomiony o takiej awarii w ciągu 1 dnia od jej wystąpienia. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia SIWZ niniejszym zakresie. 
 
Pytanie nr 57 
Czy ze względu na przewidywane docelowe obciążenia robocze Zamawiający dopuszcza 
zastosowanie pomostów pływających o wyporności mniejszej od zakładanej w dokumentacji 
projektowej? 
Odpowiedź: 
Wykonawca zobowiązany będzie do przedstawienia projektu zamiennego dla przywołanych 
elementów, który będzie wymagał zatwierdzenia przez Zamawiającego. 
 


